Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
PROGRAMA DE ESTUDOS PÓS-GRADUADOS EM DIREITO

Rua Ministro de Godói, 969 - 4º andar – Sala: 4E-02 - Perdizes - São Paulo - SP - CEP 05015-901.
Tel. Fax: (11) 3670-8519 - E-mail: posdir@pucsp.br – http://www.pucsp.br/pos

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DA SELEÇÃO DE PROFESSOR

EDITAL Nº 01/2022

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito, no uso de suas atribuições,

comunica o candidato aprovado na primeira fase do concurso de credenciamento docente no Núcleo

de Pesquisa de Direito Comercial, conforme o Edital nº 01/2022:

Nome do Candidato Nota da Análise
Documental

Nota da Análise do
Programa de Trabalho

Paulo Marcos Rodrigues Brancher

O candidato aprovado na primeira fase do concurso fica, desde já, CONVOCADO para participar da

segunda fase que será realizada conforme abaixo:

17 de maio de 2022, às 14h00min - sorteio do ponto para prova didática (dentre os temas constantes do

Anexo II do Edital nº 01/2022), na sala virtual do Microsoft Teams - link a ser fornecido pelo

Coordenador do Núcleo de Pesquisa de Direito Comercial;

18 de maio de 2022, às 14h00min - prova didática: aula com 50 (cinqüenta minutos) de duração,

versando sobre o tema sorteado, na sala virtual do Microsoft Teams - link a ser fornecido pelo

Coordenador do Núcleo de Pesquisa de Direito Comercial.

A Banca Examinadora será composta pelos Professores: Prof. Dr. Ivo Waisberg, Prof. Dr.

Marcus Elidius Michelli de Almeida e Prof. Dr. Claudio Finkelstein. Como suplente o Prof. Dr.

Marcelo Barbosa Sacramone.

O resultado do concurso será publicado exclusivamente no site do Setor de Pós-Graduação em

Direito, em um prazo mínimo de 24 horas após a atribuição de notas pela Banca Examinadora.

São Paulo, 10 de maio de 2022.

Prof. Dr. Silvio Luís Ferreira da Rocha
Coordenador do Programa de Estudos

Pós-Graduados em Direito da PUC-SP

10,00 10,00

		2022-05-10T12:57:30-0300
	SILVIO LUIS FERREIRA DA ROCHA